
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 

PROVINCIA DI CATANZARO 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 31           Reg. area 
 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione  turistico ambientale del lungomare - Nomina CTP - causa Milano  contro 

Comune – CIG:Z1A0BB5CAD 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che: 
- che con nota in data 05.06.2013 l’Avv. Marcello Allevato, difensore del Comune di 
Montepaone nella causa Comune di Montepaone c/ Milano Francesco, ha comunicato la 
necessita di nominare un consulente tecnico di parte; 
che con nota, trasmessa mezzo fax,  in data 24.09.2013, l’Avvocato Marcello Allevato ha 
ribadito l’urgenza della nomina di cui sopra; 
Ritenuto necessario nominare un CTP nell’ambito della causa Comune di Montepaone 
c/Milano Francesco, innanzi alla Corte di appello di Catanzaro;  
Considerato che  l’ arch. Platì Salvatore è in possesso dei requisiti necessari per essere 
nominato quale  proprio consulente tecnico di parte (C.T.P.); 
 Verificata la  disponibilità finanziaria;  
Considerato che tale affidamento è escluso, in ragione dell’importo degli adempimenti 
previsti dalla deliberazione dell’autorità per la vigilanza su contratti pubblici dei lavori, 
attuativa dell’art.1, commi 65 e 67 della legge 266/2005; 
Visti gli artt. 107 e 192 del D.lgs 267/2000; 
Visto il regolamento Comunale dei lavori e dei servizi in economia;  
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto l’art. 125, comma 10, lettera c) del D.lgs. 163/2006; 
Visto il regolamento di Contabilità; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 950,00 con imputazione della spesa al cap. 124 
del bilancio comunale; 
2) Nominare, nell’ambito della causa Comune di Montepaone C/ Milano Francesco innanzi 
la Corte di appello di Catanzaro, consulente tecnico di parte (CTP) l’arch. Platì Salvatore, 
con studio in Soverato, Corso Umberto, I° 
3)il summenzionato professionista assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n°136 e successive modifiche (comunicazione del 
conto dedicato e generalità  con codice fiscale delle persone delegate ad operare sul conto 
medesimo) e si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Montepaone ed 
alla Prefettura di Catanzaro della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria;  

 



 

 

4)Dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione di un 
copia della presente determinazione da parte della ditta, sicché il contratto si intende 
concluso con scrittura privata e valevole all’atto della sottoscrizione anche ai sensi 
dell’art.35, del D.lgs. 25 febbraio 1995, n°77 e successive modificazioni; 
5)Il  presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i 
provvedimenti di propria competenza ed al Responsabile dell’Albo Pretorio comunale On-
Line. 
 
   Montepaone lì  25.09.2013                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                 (Geom. Francesco Ficchì)                                                                              
       
 
 
 
 
 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 

                                                                  IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
                                                                                      ( Dott. Antonio Sestito)                  

       

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 
comunale per due giorni consecutivi decorrenti dal   03/10/2013       al  18/10/2013 

 
                                                                                     IL RESP. DELL’ALBO 
                                                                                  Sig.ra Fabbio Rosaria 


